АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Новокривошеино
Кривошеинского района
Томской области
25.02.2019                                                                                                                № 31

О временном ограничении движения транспортных средств на автомобильных дорогах
местного значения в границах населенных пунктов Новокривошеинского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27.03.2012 № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]
1. Ввести на территории Новокривошеинского сельского поселения с 01 апреля  2019 года  по 15 мая 2019 года временное ограничение движения транспортных средств  на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов Новокривошеинского сельского поселения (с. Новокривошеино и с.Малиновка).
1. Установить знаки 3.11 «ограничение массы 5 т» на въездах в населенные пункты Новокривошеинского сельского поселения (с.Новокривошеино и с.Малиновка).
1. Временное ограничение не распространяется на:
            - международные перевозки грузов;
            - пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
            - перевозки пищевых продуктов, в том числе зерна, картофеля  и других овощей,   кормов и составляющих для их производства, животных, лекарственных препаратов, топлива  (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут,  газообразное топливо) семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
            - перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий  или иных чрезвычайных происшествий;
            - транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
            - транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
1. Определить организации, обеспечивающие временные ограничения движения      транспортных средств на муниципальных дорогах общего пользования населенных пунктов Новокривошеинского сельского поселения – в с.Новокривошеино - СПК «Кривошеинский»(ИНН 7009002911, юридический адрес: 636307, Томская область, Кривошеинский район, село Новокривошеино, улица Калинина, дом 21), в с.Малиновка – ИП КФХ Жаркова Г.И.(ИНН 700900406108),  ООО «Монолит-Строй» (ИНН 7702513119, юр.адрес: 115184, город Москва, переулок Овчинниковский Ср., 12, фактический адрес: 634062, г.Томск, ул.Кузовлевский тракт, д.4, стр.2, почтовый адрес: 634062, г.Томск, ул.Кузовлевский тракт, д.4, стр.2 а/я).
1. На период ограничения движения транспортных средств по дорогам населенных пунктов, установить проезд транспортных средств общей массой более 5 тонн, не включенных в п.3 настоящего постановления, в:
с.Новокривошеино
            – от автомобильного (транспортного) парка СПК «Кривошеинский» - мимо автобусной остановки – на трассу регионального значения;
             - от автомобильного (тракторного) парка СПК «Кривошеинский» - по дороге, проходящей за сельским Домом культуры вдоль улицы Советская – до АЗС СПК»Кривошеинский»
с.Малиновка
            - Для ИП «КФХ Жаркова Г.И.» от мастерских КФХ Жарковой Г.И. до производственных объектов, не заезжая на автомобильные дороги местного значения
	- Для ООО «Монолит-строй» поворот налево на 11 километре автодороги Новокривошеино-Малиновка.
1. Рекомендовать Главному государственному инспектору безопасности дорожного движения ОМВД России по Кривошеинскому району Яковлеву С.А. (по согласованию) обеспечить контроль за проездом транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов Новокривошеинского сельского поселения.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные вести», в информационном бюллетени  Новокривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава Новокривошеинского сельского поселения
(Глава Администрации)						         		 А.О. Саяпин

Мария Васильевна Волкова
4 74 33

Прокуратура Кривошеинского района
ОМВД России по Кривошеинскому району
СПК «Кривошеинский»
ИП «КФХ Жаркова Г.И.»
ООО «Монолит-строй»